

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: <a href="mailto:compras@unla.edu.ar">compras@unla.edu.ar</a>	
Tel: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5659/5750	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	15/06/073	Ejercicio:	2017
Fecha:	15/06/2017		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

#### PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	Contratación Directa	N°:	29/17	Ejercicio:	2017
Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14 y 15 del Anexo del Decreto Reglamentario 1030/16.					
Modalidad:	Sin Modalidad				

EXPEDIENTE N°: 583/17 "Compra de Materiales, Insumos y Repuestos eléctricos para Stock"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Resolución Rectoral N° 00248/17

De fecha 14 de Junio de 2017

#### DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	YLUMSA				
CUIT N°:	30-70841548-7	IVA:	Responsable Inscripto		
Domicilio:	Famatina 3933				
Localidad:	Ciudad Autónoma de Buenos Aires	Prov.:	Bs. As.	C. P.:	1437
Teléfono:	4911-6641	Fax:	4912-2352	E-mail:	<a href="mailto:ylumsa@ylumsa.com.ar">ylumsa@ylumsa.com.ar</a>
Observaciones:					

#### Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total
1	15	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 1000W. <b>Osram Powerstar HQI-T 1000W/D.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$2.749,00	\$ 41.235,00
2	15	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 400W. <b>Osram Powerstar HQI-T 400W/D.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$402,40	\$ 6.036,00
3	30	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 250W. <b>Osram Powerstar HQI-T 250W/D.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$359,70	\$ 10.791,00
4	20	Unidad	Lámparas de halogenuros metálicos de 250 W. <b>Osram Powerstar HQI-E 250W/D.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$359,70	\$ 7.194,00
5	20	Unidad	Lámparas de vapor de mercurio a alta presión de 250 W. <b>Osram HQL o Philips HPL.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$132,00	\$ 2.640,00
6	70	Unidad	Lámparas de 125W HPL-N o HQL, luz día, de vapor de mercurio de alta presión HPL o HQL, E-27, elipsoidal con capa difusora. <b>Marca Osram o Philips.</b> Según Anexo	\$64,50	\$ 4.515,00
7	30	Unidad	Lámparas HQI -TS 70W o MHN-TD 70W, <b>Marca Osram o Philips.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$209,00	\$ 6.270,00
8	50	Unidad	Lámparas de 150W MHN-TD o HQI-TS. <b>Marca Osram o Philips.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$209,00	\$ 10.450,00
9	50	Unidad	Lámparas fluorescentes compactas lineal de 18W 4 Pines. <b>Osram DuluxD/E o Philips MasterPL-C 4P.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$80,70	\$ 4.035,00
10	80	Unidad	Lámparas fluorescentes compactas lineal de 26W 2 Pines. <b>Osram DuluxD o Philips MasterPL-C 2P.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas	\$76,00	\$ 6.080,00
11	25	Unidad	Lámparas fluorescentes compactas lineal de 26W 4 Pines. <b>Osram DuluxD/E o Philips MasterPL-C 4P.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas	\$79,00	\$ 1.975,00
15	100	Unidad	Tubo fluorescente T 8 Trifósforo 830 36 W. <b>Osram o Philips.</b> Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$36,30	\$ 3.630,00

16	150	Unidad	Tubo fluorescente T 8 Trifósforo 840 58 W.Tipo: <b>Osram o Philips</b> .Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$59,00	\$ 8.850,00
17	100	Unidad	Tubo fluorescente T 8 Trifósforo 830 58 W. <b>Osram o Philips</b> .Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$59,00	\$ 5.900,00
18	50	Unidad	Lámparas dicroica de LED 5,5 W. <b>Marca Osram led superstar DIM - PAR 16 50 DIM SAP. 7010034</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas. 3000° Cod. 7013713	\$68,00	\$ 3.400,00
21	10	Unidad	Bandeja completa para lámpara de halogenuros metálicos 400W. <b>Italavia</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$598,00	\$ 5.980,00
22	10	Unidad	Bandeja completa para lámpara de halogenuros metálicos 250W. <b>Italavia</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$569,00	\$ 5.690,00
23	50	Unidad	Bandeja completa para lámpara de halogenuros metálicos 150W. <b>Italavia</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$453,70	\$ 22.685,00
24	50	Unidad	Balastos lámpara de vapor de mercurio 125W. <b>Italavia o Wamco</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$202,00	\$ 10.100,00
26	20	Unidad	Balasto para lámpara fluorescente 18/20-26W TC/D. <b>Italavia</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$87,30	\$ 1.746,00
27	20	Unidad	Balastos electrónicos para 1 o 2 lámparas fluorescente 15-18-30-36W. <b>Italavia u Osram</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$140,00	\$ 2.800,00
28	20	Unidad	Balastos lámparas fluorescente compacta 40 W.Tipo <b>Italavia</b> .Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$87,30	\$ 1.746,00
29	30	Unidad	Balastos electrónicos rectangulares para 1 o 2 lámparas fluorescente 58W. <b>Italavia o TCI Light</b> .Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$230,00	\$ 6.900,00
30	200	Unidad	Arrancadores universales P/ tubos fluorescentes. <b>Philips u Osram</b> . Según Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$5,70	\$ 1.140,00
45	300	Unidad	Precintos de 100 x 2,5 mm. Color negro. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$0,08	\$ 24,00
46	150	Unidad	Precintos de 100 x 2,5 mm. Color blanco. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$0,08	\$ 12,00
47	300	Unidad	Precintos de 200 x 4,8 mm. Color negro. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$0,32	\$ 96,00
48	300	Unidad	Precintos de 250 x 4,8 mm. Color blanco. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$0,42	\$ 126,00
49	300	Unidad	Precintos de 300 x 4,8 mm. Color negro. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$0,51	\$ 153,00
50	150	Unidad	Precintos de 390 x 7 mm. Color blanco. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$1,20	\$ 180,00
51	150	Unidad	Precintos de 390 x 7 mm. Color negro. <b>Marca Nova Elctric</b>	\$1,20	\$ 180,00
59	3	Unidad	Interruptor diferencial tetra polar de 40A/30ma. <b>Marca Siemens</b>	\$1.840,40	\$ 5.521,20
61	2	Unidad	Interruptor diferencial tetra polar de 40A/30ma. <b>Marca Schneider</b>	\$1.212,22	\$ 2.424,44
63	12	Unidad	Interruptor diferencial bipolar polar de 40A/30ma. <b>Marca Siemens</b>	\$1.217,18	\$ 14.606,16
64	12	Unidad	Interruptor diferencial bipolar polar de 40A/30ma. <b>Marca Sneider</b>	\$832,78	\$ 9.993,36
66	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 10A. <b>Marca Schneider</b>	\$184,76	\$ 2.217,12
67	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 16A. <b>Marca Schneider</b>	\$184,76	\$ 2.217,12
68	6	Unidad	Térmicas bipolares; de 16A. <b>Marca Siemens</b> .	\$270,00	\$ 1.620,00
69	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 20A. <b>Marca Schneider</b>	\$184,76	\$ 2.217,12
71	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 20A. <b>Marca Siemens</b> .	\$270,07	\$ 3.240,84
72	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 25A. <b>Marca Schneider</b>	\$184,76	\$ 2.217,12
73	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 25A. <b>Marca Siemens</b> .	\$270,07	\$ 3.240,84
74	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 32A. <b>Marca Schneider</b> .	\$225,92	\$ 2.711,04
76	12	Unidad	Térmicas bipolares; de 32A. <b>Marca Siemens</b> .	\$353,15	\$ 4.237,80
77	6	Unidad	Térmicas bipolares; de 40A. <b>Marca Schneider</b> .	\$240,80	\$ 1.444,80
79	6	Unidad	Térmicas bipolares; de 40A. <b>Marca Siemens</b> .	\$353,15	\$ 2.118,90

80	6	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 10A. <b>Marca Schneider.</b>	\$414,16	\$ 2.484,96
81	6	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 10A. <b>Marca Siemens.</b>	\$587,76	\$ 3.526,56
82	12	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 16A. <b>Marca Schneider.</b>	\$414,16	\$ 4.969,92
83	6	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 16A. <b>Marca Siemens.</b>	\$587,76	\$ 3.526,56
84	6	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 25A. <b>Marca Schneider.</b>	\$414,16	\$ 2.484,96
85	6	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 32A. <b>Marca Schneider.</b>	\$505,92	\$ 3.035,52
87	12	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 32A. <b>Marca Siemens.</b>	\$746,48	\$ 8.957,76
89	4	Unidad	Térmicas tetrapolares; de 40A. <b>Marca Siemens.</b>	\$746,48	\$ 2.985,92
90	20	Unidad	Luminaria circular a led de embutir - 20w.Según Anexo I - Especificaciones Técnicas. <b>TBC TS-SMD-620BWW-UF</b>	\$579,32	\$ 11.586,40
<b>Total:</b>					\$ 286.145,42

Servicio:

Observaciones del ítem:

Observaciones del catálogo:

Especificación técnica:

Despiece:

Tolerancia:

Datos de la solicitud de provisión:

Frecuencia:	Cantidad Mínima:	Cantidad Máxima:
-------------	------------------	------------------

Observaciones: -

Fecha de entrega: **10 días hábiles del envío de la presente orden de compra.**

Lugar de entrega: **Calle Interna Pablo Nogués S/Nº, Remedio de Escalada, Edificio Hernández Arregui, Dirección de Mantenimiento.** Fletes, acarreos y descarga por cuenta del adjudicatario.  
 De Lunes a Viernes de 11:00 a 17:00 hs.

- La mercadería deberá entregarse con remitos (o documentación equivalente) en los que deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los productos con su marca, modelo, número de renglón al que corresponde y número de serie (en caso de corresponder). Sin excepción.
- Los remitos (o documentación equivalente), deberán confeccionarse por triplicado, correspondiendo el original para el adjudicatario, el duplicado para el área en la cual se efectuó la entrega, y el triplicado para la Dirección de Compras. Éste último, **deberá ser presentado en la Dirección de Compras inmediatamente después de efectuada la entrega de la mercadería.**
- A los efectos de computar los plazos para la recepción definitiva de los bienes entregado, se tendrá como fecha de recepción provisoria aquella que acusare el sello de la Dirección de Compras colocado una vez que el remito, debidamente conformado por el área solicitante, es presentado en sus oficinas.

Observaciones: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere notificado la recepción definitiva.

Unidad de medida:

Cantidad:

<b>Importe total:</b>		\$ 286.145,42
<b>Importe IVA:</b>		

% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 286.145,42

**Motivo de la bonificación:**

**Son pesos:** Doscientos Ochenta y Seis Mil Ciento Cuarenta y Cinco con 42/100

**Condición de pago:** 10 (DIEZ) días a partir de la presentación de la/s factura/s, conforme lo dispuesto en el PByCP y siempre que se hubiere otorgado la recepción definitiva (Contra presentación de recibo oficial).

**ENTREGA ÚNICA:**

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

**IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA**

R.0001.003.010.000.16.02.05.03.00.21.2.9.3.0000.1.21.3.4